2019年5月24日

各 位

株式会社 関西みらいフィナンシャルグループ

株式会社 関西みらい銀行

株式会社 み な と 銀 行

―関西みらい「ＳＤＧｓシンポジウム」の開催について―

～人手不足の時代に～ＳＤＧｓで高める企業の魅力

関西みらいフィナンシャルグループ（社長 菅 哲哉）は、国連ＳＤＧｓ週間に合わせて、9月 26 日（木）

に下記概要で「ＳＤＧｓシンポジウム」を開催することといたしましたのでお知らせします。

今年 4 月、当グループは「2030 年ＳＤＧｓ達成に向けたコミットメント（関西みらい Sustainability

Challenge 2030）」（別紙）を定め、5月10日には新たな「ＳＤＧｓ推進私募債」の取扱を公表する等、その

具体化を進めています。

本シンポジウムもその一環で、地域の中小企業の方々と共に、「人権や多様性を尊重し、自分らしく活躍で

きる社会」に向けた社内諸制度（就労環境やワークライフバランス等）を考え、各企業の魅力を高めることで、

地域経済全体の活性化を目指していこうとするものです。

（本活動は裏面 コミットメント「地域経済の活性化」（1-2）に相当）

当日は、ＳＤＧｓの観点で様々な活動を実践する民間企業の活動事例報告や、関西で普及に努める諸団体を

交えたパネルディスカッションの時間も設け、ＳＤＧｓを身近なテーマとして捉えて頂くきっかけにしてい

きたいと考えています。

尚、申し込み要領は、後日ホームページにてお知らせいたします。

記

■シンポジウム概要

１．開催日時  2019年9月26日（木）13：30-15：30

場所(予定) 「ビジネスプラザおおさか」

  〒 541-0051大阪市中央区備後町2-1-1第二野村ビル4Ｆ

  （Access）

    大阪メトロ堺筋線・中央線「堺筋本町駅」17号出口

    同御堂筋線「本町駅」下車1号出口

２．開催内容（予定）

（１）テーマ「～人手不足の時代に～SDGSで高める企業の魅力」

（２）スケジュール

   13：30 開式、オリエンテーション

   13：35 基調講演

   14：30 パネルディスカッション

３．その他

（１）運営 主催：関西みらいフィナンシャルグループ

後援：りそな銀行、埼玉りそな銀行、りそな総合研究所

協力（予定）：近畿経済産業局、ＪＩＣＡ関西、大阪商工会議所 他

（２）お問い合わせ先

   関西みらいフィナンシャルグループ ＳＤＧｓ推進室（藤井、中川）06-7636-1985

以 上

【イメージ「双方向コミュニケーション」】

参考：【2030年SDGs達成に向けたコミットメント（関西みらい Sustainability Challenge 2030）】